ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ЭНЕРГЕТИКА
 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 139                                                                                                 от 12 апреля 2023 года

2

                      Астана қаласы                                                                                                          город Астана

Об установлении предельных цен на оптовую реализацию нефтепродуктов для стационарных автозаправочных станций, на которое установлено государственное регулирование цен

В соответствии с подпунктом 15-1) статьи 7 Закона Республики Казахстан «О государственном регулировании производства и оборота отдельных видов нефтепродуктов», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить предельные цены на оптовую реализацию нефтепродуктов, для стационарных автозаправочных станций, на которое установлено государственное регулирование цен на базисе поставки нефтеперерабатывающего завода, в следующем размере с учетом налога на добавленную стоимость:
1) бензин марки Аи-80 – 93 161 тенге за тонну;
2) бензин марки Аи-92 и Аи-93 –214 584 тенге за тонну;
3) дизельное топливо (летнее, межсезонное) – 284 350 тенге за тонну;
2. Департаменту транспортировки и переработки нефти Министерства энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие с 12 апреля 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

	Министр энергетики Республики Казахстан

	А. Саткалиев

[bookmark: _GoBack]
«СОГЛАСОВАН»
Агентство по защите и развитию
конкуренции Республики Казахстан

 «СОГЛАСОВАН»
Министерство национальной
экономики Республики Казахстан

Результаты согласования
Министерство энергетики Республики Казахстан - Директор департамента Кумусай Боранбай, 04.04.2023 12:33:57, положительный результат проверки ЭЦП
Агентство по защите и развитию конкуренции Республики Казахстан - Председатель Агентства по защите и развитию конкуренции Республики Казахстан Марат Талгатович Омаров, 07.04.2023 15:32:16, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство национальной экономики РК - Министр национальной экономики Республики Казахстан Алибек Сакенович Куантыров, 10.04.2023 19:52:11, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Ботагоз Шаймардановна Жакселекова, 12.04.2023 14:50:06, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Министерство энергетики Республики Казахстан - Министр энергетики Республики Казахстан А. Саткалиев, 12.04.2023 15:09:20, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  12.04.2023.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне №  болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  12.04.2023.
image1.png